
1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tah.un 2014 Nomor 244, Tambah.an Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4) 
Peraturan Pemer:intah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa, sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengalokasian Alokasi 
Dana Desa Tahun 2019; 

BUPATI KLUNGKUNG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KLUNGKUNG 
NO MOR 93 TAHUN 2019 

BUPATI KLUNGKUNG 
PROVINSI BALI 

Mengingat 

Menimbang 



Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Klungkung. 
2. Bupati adalah Bupati Klungkung. 
3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Klungkung. 
4. Desa adalah Desa di Kabupaten Klungkung. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

MEMUTUSKAN : 
PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI 
DANA DESA TAHUN 2020. 

Repu blik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Klungkung Nomor 5 Tahun 
2008 tentang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 
2008 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Klungkung Nomor 5); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Klungkung Nomor 9 Tahun 
2019 tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Klungkung Tahun 2019 Nomor 9); 

8. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 67 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Daerah 
Kabu paten Klungkung Tahun 2019 Nomor 71); 

9. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 34 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2017 Nomor 
35); 

10 Peraturan Bupati Klungkung Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Klungkung Tahun 2019 Nomor 94). 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KABUPATEN KLUNGKUNG TAHUN 2019 NOMOR 97 

I GEDE PUTU WINASTRA 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLUNGKUNG, 

Diundangkan di Semarapura 
pada tanggal 31 Desember 2019 

BUPATI KLUNGKUNG, 

C)c 
I NYOMAN SUWIRTA 

Ditetapkan di Semarapura 
pada tanggal 31 Desember 2019 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Klungkung. 

BAB III 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal 3 
Pembagian ADD kepada setiap desa sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bu pati ini. 

Pasal 2 

Pengalokasian ADD Tahun 2020 ditetapkan sebesar Rp. 
57.589.793.000,00 (lima puluh tujuh milyar lima ratus 
delapan puluh sembilan juta tujuh ratus sembilan puluh tiga 
ribu rupiah) yang dibagikan kepada 53 (lima puluh tiga) desa. 

BAB II 
PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN 

ALOKASI DANA DESA 

5. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD 
adalah dana perimbangan yang diterima Kabupaten 
dalam Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah setelah 
dikurangi Dana Alokasi Khusus. 



g 
z 
C) 
~ c z 
C) 
z 
0 
3: 
0 ;;:o 
I.C w 

~ 
~ 

00 

........ - "o v, 0\ 00 

§ :1~ o o c 
0 0 0 c c c:: 
0 0 0 
0 0 0 

iv 
-...,I 
Vt 

:.c 

I~ 0 
c 
0 

A A N Vi Vt A A A Vt 0\ Vt Vt A 
~ ~ ~ ; p ~ p ~ ~ ~ s ~ t 
-..J O - 00 00 W Vt N Vt \0 0 ~ W 
W 0\ N Vi ,_ Vi N 00 Vt -...J O Vt Vt 00 ~ 00 A ,_ W 00 O \0 v, v, -...,1 0\ 
J.. N :.C co°' - iv"oo 'ee N tv"oo '-....i 
Vt Vi A O -"" - W Vt ,_ N Vt 0\ A ~ p W - -...,1 p ~ 0\ ~ 0\ N - Vt 
Vt ~ N Vt '....J N O N O 00 \C - '....J 00 - Vt 00 -.J \0 00 W \0 v, 0 v, ,_ 

--.! 
Q'\ VI W 

-..I °' "' Q -...,I-...) ~ w ·~ 
N W 00 
\0 00 00 
'to v. 00 °' w Vt 00 po A 
O A 0-. 
~ Vt N 

0 0 - 6 6 o 
N N - N N \0 

0 0 0 0 0 O 
0000000 
::::;~~~r:::;~~ ,~ N6 g ~ ~,61~161~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

- ~ ~ ~ ~ - - - - - N - - - - Vl 00 \C \0 - \0 \0 0\ 0\ 0\ \0 N 00 I.C Vi 

3 - - _I_ - I - - - - - - - - - _I Vt - W A A 00 A ~ N N N ~ 0\ W A ,_ 

0 

I~ 
0 0 W O 
W N w v, 

COO p C 

I~ ~ 2 ~ 2 s16 
0 0 0 0 - ,.._. - ,- - 

C ~ 0 C C O c O O O 
0 0 0 0 0 

p p W 9' 0 

~ ~ ~ ~,~ N - ,_ 

N ~ O w w O 

Nl-1-1- ,_ w W O 
- ;.... '..!,. '..!,. v, ~ V, ,N 
0 0 0 0 

0 0 
6 6 
CO 

CO 
- 0 o c 

0\ cwwwwv, 
'....:i°'L,.v,:.C- o C Vi >-- 0 - 000-.JOO-""N 

N W W N 
-..J O O 0\ 

,:=,:=:~== 
0 0 0 0 s e:::: s 

p p p p p 
O CO CC 
0 0 0 CO 
- - - 0 0 

I I I I 



~ 
co 
::,. ;;:: :2: ~ > ::.: 
~ - 3 .,. :. 2'. o ~ 
(' ::I 

'""' c:= z 
~ 
t""' - ,_ ...... I? -o j?O j:--i °' Iv, l.i,.. jw IN 1- w ~ - > z >---! ~g,~t)j-3~ = -3 z ---1 o:) -e ~ ::.; s IT ~ ]. ~ ~ e 0 -e ,-. ; ~ = = .. ~ = .g- § ::I ::I "' ... '1cn:,t:i>~-t i:: I! ~ (JO 

~ *"\ c: -· ::,:. 
II) (E_ :::::- "' = I e = ,? :::!. § 5 ... (JC !2. ~ N 

c § Q> :: ::I I .... 

I :::r 
r:: 

I I 
= 

I I I I I I I I I 
QO > 
~ C'I °' 0\ °' °' 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ o-. °' 0\ 

~ c = ...... u, u, 
v, u, v, v, u, ._,, v, v, v, Vt v, ::.: c 

UI - - - - - - - - - - - - - = = ~ ~ \0 i.o \o i.o i.o .\0 i.o i.o i.o i.o .'° l'° i.o (.,,I = ~ ...... Vl Vl v, Vl \JI \JI Vl v, Vl v, v, Vl v, ... c> i2" \0 \0 '° '° '° '° \0 -o \0 \0 \0 -o \0 e i.o i.o ·-.o i.o i.o i.o '-o i.o i.o i.o ,'° i.o .\0 3 ~ 6' \0 "' 0\ N N N N N N N N N 
~ 

N N N - :. :,,:- 
\0 p p ? I~ := ? ? ? p p ? ::.. 
00 -.J -.J -.J -.J -.J -.J -.J ....;i ....;i .....:, :..:, -.:i :!i. 
....... u, u, u, Vl u, \JI Vl \JI u, v, v, v, 

N - ~ N w .. ~ 
N - - - - N w N - s:: ~ 00 00 N 0 0 - V• w u, u, w .i,.. v, so - .....:, N - c '° .....:, \0 00 - 0 00 O'\ 

I = ~ ? ? p = I? 0 ? 0 c» 0 p ,.... 0 '.II Q 
0 0 0 0 0 18 g I§ 0 g 0 s g .. ..... 0 c c 0 0 0 c 
0 c - - - 0 0 - - - 0 

I_ ~- - 
l....:i i \JI 

I ..... ~~ ~ - lo +-10 
0 - 0 - - - - i-:, :,; • u, N w N 

v, 
N 0 v, er 

j I~ ~ -e p p 0 0 Ii 0 0 c 0 ? 0 ? .... ~ 
0 0 0 0 0 - g c 0 - c - 0 < > 0 0 0 0 c - 0 0 0 0 ..... N ;::::, 0 0 0 0 0 c 0 0 c c 0 0 - > 

I~ 
~ = ~ 

l·i ~ = rrl 
.i,.. - Q. c:.. e- 
°' - w w v, w w N ~ v, ~ w N ~ c 3 °' ,0\ Vl w 0\ v, .... 'u, ,-+'- iv ~ - 0 ~ c. w ...... c v, N '° O'\ 0 O'\ \0 O'\ N w c: 
\0 u, -....) w - N N w ""' - 0 00 w -;::' 

p p c c 0 ? ? :=> p ? ? le I~ - Q 
~ g 0 c c 0 c 0 0 0 c g c (.,,I 8 0 0 010 0 0 0 0 0 ~ 0 0 - - - - - - 0 - - - 0 

w w Ii w ~ :fa- w w IN ... ~ ~ 
l - - ~ 

v, 
c: 

°' -....) lg +'- '° w w 
I~ 

N w \D ...... .. ::.. ~ - u, 00 00 \0 .....:, - +- °' ~ "' O'\ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

p jo JP ? IPIPl?IPl?IP1? 0 0 0 
~ 0 0 0 0000000 010 - Q 0 0 g g 0000000 0 0 UI N :,_ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I 
1 .... 

- t:, t I:: 
0 

I:: I - ::: - ;::; I;:; °' s ~ ~ 
°' "" "'t 
0 - - ...... - ..... - - - 8 ::.. :,; c c ...... w °' N N w -:i .... 

0 0 ? 0 

I ij 
p p 0 ? lo 0 c I~ 0 ~ 

0 0 0 6 ~ 
... \Q < 0 0 0 c 0 c ...... - - - - ... - - 0 '.II +- +- v, oc °' 0\ °' v, °' 00 w 

p 0 p ? olo 0 p 0 p - c ? Ii = - N 0 0 0 0 0 0 0 0 c 0 0 0 00 c w - - - - ~ - - ...... ...... ...... N N 
\0 u, +'- -:i \C 00 00 00 °' 00 0 v, .... 

UI I "'O > 
lll w w w ~ v, ""' -"" ~ w +> ""' v, w ~ 0 0 
Q w w 00 .. Vl c - - -....) - °' 00 -:i 0 ~ c ...... u, w v, 00 00 :--> N - +- ~ ? ::: °' 'O :s ",::, ~ i.o 0 00 0 '° v, v, 0 w N - If °' .::::, - ~ ::: - ...... v, N N 0 .j:- w "' I.O ,&.. v. c \0 .., 

Cl ~ QC u, N v, 0 .j:- :--> °' ""' N 00 ,+> - s· \0 iv 'oc i.o w iv u-, w t'> 0 N - Ut c ,__ :s .., ... N w 0 \0 N °' °' \Jt 00 w w .i,.. :.: :.: :,,::- 
~ - u, ...... N - ~ - !XI !XI I!'"" :fa- N - ..::: ~- - i-., °' :....... w '° v, :..:, 00 00 .j:- Vl ~ i-., 
t..J u, 00 °' Vl 00 -+'- -+'- "° -1- 0 N 00 \0 - 1- 1- (.,,I .... - - ..... - ,__ - - - > \0 I.O \0 0 0 •N 0 0 0 c c - iv s c c, 00 00 00 w '° - u, °' °' N -.J - w ::.. 
N -:i Vl ;-l "° 0 \0 ,+- w °' - 1"' v, 00 = c 
'° w co - ·so 00 0 c '° \..,, - °' i.o :... N ~> u, - 00 00 °' 0 '° u, u, 0 ...... - 00 °' .;, 
-J v, !'-' v, ,- v, .....:i 0-- ~ w :" 00 ~ - o- ~ 0 0 0 g 0 0 0 0 'o 'o 0 0 0 0 0 "" ,:' 
0 0 0 0 0 0 0 0 c 0 0 c 0 .e !I:> 
Q 0 0 0 ~ ? 0 p p ? :=, Ip ? c ~. g 0 0 c 0 0 0 0 0 0 CO 0 0 

0 0 0 c 0 0 0 0 c O C 0 0 



~ 

~ ;ii:: 
c:: ~ 

I~ :.: - 3 
== - c:: ~ ~ 2 ::I 

~ 
C") - - ..... ~ j?O 1:--1 101~ 1~ j:-J N 1; > ~ ; p 

= en ..., C/1 ff"'~~;,;:o ..., c - Cl> (1) (1) C> - ll) 0 .Q_ I") ~r ri3" - ~ ::::; = = - ... 
== 

0. -'~'C w(J'O C> C> "' "' ll) C: C> c,'CO w ~ ~,..... ~ ; & -- s - ~ C> 
::l (J'O - I~ N !::.. c ., 

l 
~ 

l~ ::r ~ 

I 
:::, 

I I I 
I I 
I 

... ...J > 
00 0\ °' °' e- °' I§ °' °' I~ °' C\ 0\ ~ cc ~ v, Vt v, Vt v, Vt v, v, v, v, :.. i::, <.H - - - - - - - - - - 5· :::, 3: ui i.o '° i.o i.o \0 \0 v\O \0 i.o i.o (.,) :r :.. .... Vt Vt Vt v, Vt Vt v, Vt v, v, - v, ... i::, > ~ '° "° "° Ii Ii 

-o "° "° "° so '° -o c \0 \0 i.o i.o i.o i.o \0 ,\0 '° i.o n 0 i: N N N I~ N J; N N N N _§, ~ -;:::- 

'° p :0 c» p p I~ c» p ~- Q -..J -..J .....:i .....:i -..J -..J -.I .....:i " 0\ v, v, v, v, Vt v, v, v, v, 

N ~ w - w w w N - N N - .. ? v, 0 .....:i N 0\ - N w 0 -.I -..J v, 00 -"" v, 0\ °' 00 00 w -.I w °' -o ~ \D 

l 10 le Ip l:0 1~ ~ 
~ p p ? ? p ? = u, Q c c 6 6 0 0 0 0 $2 ....... 0 ... - 0 0 0 c 0 0 c ~ 0 

0 - - 0 - - c - c - 0 0 

~ Iv, :N 

I I I I I I 

lw 
,... h~- 

~ .... I°' Q ~:.. 9 <o -.J v, I°' w IN N i,;;., 0- I 

p C) p jo I~ plplp 0 s= p p ... p 
~ 

-e 
0 s 0 0 COO 0 0 0 - Q > 0 c 0 0 0 0 0 g c 0 - N " 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 > I .,, 

I c,:, 
~ 

r, ['J'j :::, w - -· Q. c.. c- ?O - 7" Vt - Vt -"" Ii - - v, w - N ~ c 3 
-.J is.> ,- I~ \0 I~ w \0 iv 0 c ~ .e Q. 0 °' 00 '° .._ -.J N °' v, -..J c 
C\ I.O ~ w -.I 0 -....) -"" Vt °' -,:- 

c 1~ ? 0 s> I~ p p l:0 p c» p Q 

~ g - Q c c 0 0 0 2 0 0 0 <.,., 0 c 0 0 c c 5 0 0 c c..i t..i 0 ..... ..... 0 - ..... 0 - 0 0 

l:0 I h 
N ~ r- - N ..... N - N - - ,_. 

~ ~r w :...i :... \0 w \0 ..... N w 00 N 00 -..J 0 ~ =~ ~ °' ~ \D Vt ..... 00 oc .._ -..J 0 w N 
0 0 c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 Ii Ii 0 p loo p 0 p 0 ? ~ 6 x 0 0 51g c ....... 0 .... 
0 0 c g 0 0 0 Ul Q 
0 c 0 0 CO 0 0 0 ~ ~ 

I 'o > 
I I I I I .... ., i::, "C - C> .... ~ ..... °' §. "' ., 

N - - - - - - - - - - - :- ~ 
0 w v, - ~ N N 0 00 v, N 0 - 
0 l:0 Ip 19 p 0 0 0 I~ 0 0 0 - Q ~ 0 O c O 0 c 0 0 I~ 0 0 -.I \0 ..... N ..... - - - - - - 0 Ul ~ 00 - Vt '° 0\ °' +- C\ ~ 

p p p i§li ? l~I~ p I~ ? ,._ i:0 c:o - N 0 0 0 0 0 0 ,~ QO i::, ..... - N N ,- N - "" ..... v, 0 - Vt N 00 

.:- .,, > 
00 w ~ Vt w ~ ~ ..... w N 1-~ +- w ., c i::, ..... w v, N C\ 00 - c ..... °' c w 0 ~ c ~ ~ ;--l - ~ :-0 Vt ;-...i - ~ ..... - -:::, :::, .,, 

i-.J w iv 0 Ul ..... -..J 00 ,- °' -..J 0 ~ 00 .... ., 
QQ - Q \0 - - \0 °' v, -+- 00 N N - -..J IQ "' i::, ~ ~ ~ ..... ;I-- w v, N -.J ~ ;::;, -..J - 00 o· \0 "!....!, ~ i~I~ w is.> v, . v, ('> 0 QC - - - ::I "' -,:- .... I.O I.O N Vt -.J Vt ..... ...... 00 - ~ ~ ~ °' :-0 w :-0 N p - Vt ~ w °' - ~ ~ v. - "' w ..... w 0 v, I.O 00 N 

(.,) w v, -..J 0\ N w \0 00 -..J N 

...... 
N ..... - - ; - - - > "' ;..... 0 0 0 . 

'° - - '° '° - I.O i::, i::, ...J 00 0 ~ .... ~ °' u, \C - °' Vi oc :.. i::, i..l.N ·°' ~ w °' - -~ ·'° w v, ~ ?' lj :::, . 'w "' ~~ = - C\ - 00 - °' -..J 1.,, - N ,..., u. -.:i -.j u, ...... - 0 +'- QC 00 -.j ~ ~ ~ U, ~ w lJ, 1-.) --.) ~ ~ --.) - I") 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 c 0 "' 'r. 
Q clo 0 c c 0 0 c 0 0 0 0 ~ ~ = p p p 0 0 ? p p 0 ~ 0 0 .._.. ~. g CO ~ 0 6 c 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 c 0 0 0 0 



c p ~ 
c 6 cc .... 
- ~ - N 00 ~ 00 C'\ 0 

~ 0 0 - 0 
c O O O O ,.._ t-...J ,.._ 

I I 
= ~ ~ ~ ~1~lw ~loJN = w 

0 - C C ? 
O c c 6 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

C O c c 
0 0 
0 0 

- ~ 
0 0 
0 0 cc 

? 0 - 6 0 0 
CO 

O N O'\ 0 
~ ~1e'3 i 
0 0 0 0 

p O 
0 0 
0 0 

:=: 0 
CO g g 

l~ 
c c,..... - 

.... 
QC) ,&... 
QC !-> N oo -..J oo 
C::, UI . 
VI N ~ 

C O ~ p c O O O 
0 0 0 C C O O O 

N N N - 

0 
ooo!.l'lc 
O CC ,&... ::: g ~ 

C O O C C O ? ? ~ 2 ~ g ~I~ g ~ ~ g 

,~ 
0 

I 

t ~ i ~ ~,= ~ 

e le: ~ - ..... - 
•IO \0 \0 
IJ• v, V• 
I.O '° -o \0 \0 \0 
N N N 
? ? 0 
-..J ...J ...J 
Vl v, Vl 

°' v, 

I ~ 
'° '° N 
0 
...J v, 

I I I I 


